
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Об аттестации руководителей и 

кандидатов на должность  

руководителя государственной  

образовательной организации  

города Москвы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 26 августа 2010 г. № 761н «Об утверждении Единого 

квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и 
служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей 

работников образования», Положением о Департаменте образования и науки 
города Москвы, утвержденным постановлением Правительства Москвы  

от 27 сентября 2011 г. № 447-ПП, Положением о порядке и сроках 
проведения аттестации руководителей и кандидатов на должности 

руководителей государственных образовательных организаций, 
подведомственных Департаменту образования города Москвы, 

утвержденного приказом Департамента образования города Москвы  
от 11 августа 2016 г. № 1014, протоколами заседаний Аттестационной 

комиссии от 21 мая 2024 г. №№ 107,108,109, 
 

приказываю: 

 
1. Признать руководителей государственных образовательных 

организаций, подведомственных Департаменту образования и науки гор ода 
Москвы, соответствующими должности руководителя на срок  

с 21 мая 2024 г. по 21 мая 2029 г. согласно приложению 1 к настоящему 
приказу. 

2. Признать руководителей государственных образовательных 
организаций, подведомственных Департаменту образования и науки гор ода 

Москвы, соответствующими должности руководителя с рекомендациями  
на срок с 21 мая 2024 г. по 21 мая 2027 г. согласно приложению 2  

к настоящему приказу. 



 2 

3. Признать кандидата на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 
и науки города Москвы, соответствующим должности руководителя на ср ок 

с 21 мая 2024 г. по 21 мая 2029 г. согласно приложению 3 к настоящему 
приказу. 

4. Признать кандидатов на должность руководителя государственной 
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 
и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя на срок 

с 21 мая 2024 г. по 21 мая 2027 г. согласно приложению 4 к настоящему 
приказу. 

5. Признать кандидата на должность руководителя государственной 
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 

и науки города Москвы, соответствующим должности руководителя  
с рекомендацией на срок с 21 мая 2024 г. по 21 мая 2027 г. согласно 

приложению 5 к настоящему приказу. 
6. Государственному автономному образовательному учреждению 

дополнительного профессионального образования города Москвы 
«Корпоративный университет московского образования» оформить  

и выдать в установленном порядке выписки из настоящего приказа.  
7. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, 

возникшие с 21 мая 2024 г.  

          8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить  
на заместителя руководителя Департамента образования и науки  

города Москвы Тверского А.С. 
 

 
 

 
Руководитель Департамента  

образования и науки  
города Москвы         И.А. Каклюгина

     
 

 
 
 

 
 
Разослать: Тверскому А.С., Управлению кадровой политики, Управлению делами и координации 

деятельности, ГАОУ ДПО «Корпоративный университет». 

 

Исп.: О.А. Айгунова , 

Тел.: 8-495-957-75-00, доб. 39-380 

 



 
 

Приложение 1 к приказу 
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ____________ № _____________ 

 

 

Руководители государственных образовательных организаций, 

подведомственных Департаменту образования и науки города Москвы, 
аттестованные на срок с 21 мая 2024 г. по 21 мая 2029 г. 

 

№ 
п.п. 

ФИО Наименование  
образовательной организации 

Должность 

1.  Бабурина  
Ирина 
Алексеевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 117» 

директор 

2.  Марасанова 
Ольга 

Алексеевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 2073» 

директор 

  

 



 

Приложение 2 к приказу 

Департамента образования и науки 
города Москвы 
от ____________ № _____________ 

 

Руководители государственных образовательных организаций, 

подведомственных Департаменту образования и науки города Москвы, 
аттестованные с рекомендациями  

на срок с 21 мая 2024 г. по 21 мая 2027 г. 

№ 
п.п. 

ФИО Наименование  
образовательной организации 

Должность Рекомендации 

1.  
Агашкова 
Светлана 

Владимировна 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
города Москвы «Школа № 1450 

«Олимп» 

директор 

повысить качество 
образования в 
образовательной 
организации    

2.  Киселев 

Григорий 
Робертович 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
города Москвы «Школа № 2031» 

директор 

повысить качество 
образования в 
образовательной 
организации    

3.  
Курмышова 
Ольга 

Анатольевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 902 
«Диалог»» 

директор 

повысить качество 
образования в 
образовательной 
организации    

4.  Орехова 
Екатерина 

Владимировна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 1570» 

директор 

повысить качество 
образования в 
образовательной 
организации    

5.  Пискарева 

Галина 
Викторовна 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
города Москвы «Школа № 2097» 

директор 

повысить качество 
образования в 
образовательной 
организации    

6.  Поручикова 

Светлана 
Николаевна 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
города Москвы «Школа № 554» 

директор 

повысить качество 
образования в 
образовательной 
организации    

7.  

Росинская 
Екатерина 

Евгеньевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 1315» 

директор 

привести 
результаты 
деятельности 
образовательной 
организации к 
оптимальным 
значениям 
показателей, 
установленным 
городом 

8.  Сухареева 
Наталия 

Сергеевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 1613» 

директор 

повысить качество 
образования в 
образовательной 
организации    

9.  

Цветова  
Арина 

Владимировна 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
города Москвы «Школа № 1935 

имени Героя Советского Союза 
В.И. Кузнецова» 

директор 

повысить качество 
образования в 
образовательной 
организации    

 



 
 

Приложение 3 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ____________ № _____________ 

 

 

Кандидат на должность руководителя государственной  

образовательной организации, подведомственной Департаменту 
образования и науки города Москвы,  

аттестованный на срок с 21 мая 2024 г. по 21 мая 2029 г. 
 

 

№ 
п.п. 

ФИО Дата рождения 

1.  Зуев Юрий Станиславович 09.09.1988 г.р. 

 



 
 

Приложение 4 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ____________ № _____________ 

 

 

Кандидаты на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы,  

аттестованные на срок с 21 мая 2024 г. по 21 мая 2027 г. 
 

 

№ 
п.п. 

ФИО Дата рождения 

1.  Егорова Наталья Алексеевна 17.05.1977 г.р. 

2.  Иванова Людмила Андреевна 02.05.1977 г.р. 

3.  Косых Александр Витальевич 09.08.1965 г.р. 

4.  Кузнецов Сергей Олегович 08.10.1984 г.р. 

5.  Лизунова Оксана Петровна 20.05.1984 г.р. 

6.  Макеева Евгения Викторовна 16.11.1987 г.р. 

7.  Мещеряков Павел Валентинович 24.11.1964 г.р. 

8.  Петраков Виталий Игоревич 13.02.1979 г.р. 

9.  Фураева Светлана Александровна 09.03.1971 г.р. 

 
 



 
 

Приложение 5 к приказу 
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ____________ № _____________ 

 

 

Кандидат на должность руководителя государственной  

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы, аттестованный 

с рекомендацией на срок с 21 мая 2024 г. по 21 мая 2027 г. 
 

 
№ 

п.п. 

ФИО Дата рождения Рекомендации 

1.  

Буркин  
Денис 

Вячеславович 

07.09.1979 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование по программе повышения 

квалификации в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 

и экономики 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

